Datum Romae apud Sanctum Marcum, sub Annullo Piscatoris, sexto 
Kalendas Septembris MDCXI, Pontificatus Nostri Anno septimo.

P e t r u s  St r o z a

2 3 6 .

Romae, 27 . VIII . 1611
Res Catholicae religionis in Comitiis Regni protegendas Reginae enixe com
mendat, in specie vero Ruthenos catholicos.

ASV, Armarium 45, voi. 7, fol. 31rv, nr. 53.

Charissimae in Christo filia nostra Constantiae,
Poloniae et Sueciae Reginae Illustri.

PAULUS PAPA QUINTUS. Charissima in Christo filia nostra, salutem et 
Apostolicam benedictionem.

Occasione Comitiorum, quae —  ut accepimus — propediem habendae sunt 
Varsoviae, scripsimus charissimo in Christo filio nostro Sigismundo Regi, 
viro tuo dilectissimo, eique Catholicae Religionis tutelam ac propagationem, 
ecclesiastici Ordinis bonum, divini denique cultus amplificationem efficaciter 
commendavimus. Nunc eodem pacto a Maiestate Tua petimus, ut tu quoque 
pro consueto pietatis zelo, quo incensa es, exaltationi Ecclesiae Sanctae Ca
tholicae studeas, ecclesiasticis viris, atque negotiis benigne faveas, haereses, 
ac schismata ex amplissimis ditionibus (f. 31 v) vestris ut extirparentur con
tendas. Quod, ut speramtis, facile succedet, si etiam Ruthenos catholicos 
tua regia protectione, gratia, et auctoritate adiuveris, quemadmodum valde 
desideramus. Non contendemus autem hoc a te pluribus, cum intelligere 
optime possis, quantopere nobis cordi sit hoc negotium, quod ad Dei hono
rem, et salutem animarum pertinet. Et quia Venerabilis frater Franciscus, 
Episcopus Fulginatensis, noster Nuntius Apostolicus, Maiestati Tuae quae
dam renuntiabit nostro nomine, sic ipsum audias desideramus, ac si nos lo- 
quentes audires. Augeat Dominus in te suam sanctam gratiam, ac Maiestati 
Tuae tribuat, ut cogitationes, et opera tua semper placeant eius immensae 
bonitati, cunctaque tibi profutura concedat, et nos Maiestati Tuae benedic
tionem nostram Apostolicam ex intimis nostri cordis visceribus impartimur.

Datum Romae apud Sanctum Marcum, sub Annulo Piscatoris, VI, KaL 
Septembris MDCXI, Pontificatus Nostri Anno septimo.

237.
P e t r u s  S tr ó ża  

Romae, 27 . V ili . 1611
Negotia Ecclesiae Catholicae in futuris Regni Comitiis Archiepiscopo Leo- 
poliensi commendantur.

ASV, Armarium 45, voi. 7, fol. 31v-32r, nr. 54.

Venerabili fratri Joanni, Archiepiscopo Leopoliensi23.

PAULUS PAPA QUINTUS. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Praeclara nobis se offert occasio futuris Comitiis Varsoviae, ut nobis 
renuntiatum fuit propediem habendis, ne dum sublevandae Catholicae Reli
gionis ab adversariorum Ecclesiae Sanctae Dei iniuriis, sed promovendae, 
atque propagandae. Quia certi sumus de charissimi in Christo filii nostri Re
gis Sigismundi pietate, et quod ipse victoriis, et triumphis suis non magis 
utitur ad ditionis propriae amplificationem, quam ad divini cultus instaura
tionem. Ideo bonos, zelantesque sacerdotes, ac Dei servos decet eniti, ne 
opportunitas haec tantopere desiderata amittatur. In tua igitur egregia pie
tate, atque prudentia confisi mandavimus Venerabili fratri Francisco, Epis
copo Fulginatensi, nostro Nuntio Apostolico, tibi significaret, quid potissi
mum (f. 32) factu opus esse arbitremur, ut Dei causae, ut par est, serviamus. 
Consueta fide illum audies, et cum intelligere possis, quanti faciamus virtu
tem, et probitatem tuam existimes volumus studio, diligentia, ac vigilantia 
in negotiis Religionis Catholicae procurandis, praeclaram, quam de te opi
nionem habemus, confirmaturum, nostram charitatem tibi maxime devinc
turum. Dirigat Dominus cogitationem, et opera tua, et nos Fraternitati tuae 
peramanter benedicimus.